



MUNICÍPIO DE CORREGO DO BOM JESUS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001
Opção: 3041

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L. C. 101/00)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Data Base: Dezembro de 2018

Valores em R\$1,00

| MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL | JAN/2018 | FEV/2018 | MAR/2018 | ABR/2018 | MAI/2018 | JUN/2018 | JUL/2018 | AGO/2018 | SET/2018 | OUT/2018 | NOV/2018 | MÊS BASE DEZ/2018 | TOTAL (últimos 12 meses) | PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO |
|---|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| RECEITAS CORRENTES | | | | | | | | | | | | | | |
| Receitas Tributárias | 31.164,97 | 37.865,26 | 27.891,99 | 68.356,87 | 126.846,56 | 47.168,83 | 55.282,95 | 44.830,70 | 37.981,74 | 61.963,83 | 40.264,26 | 89.586,57 | 669.204,53 | 625.620,00 |
| Receitas Contribuições | 11.257,00 | 11.959,00 | 11.538,00 | 11.540,00 | 12.052,30 | 11.933,00 | 12.187,91 | 11.923,71 | 12.594,00 | 11.457,00 | 12.183,71 | 11.775,00 | 142.400,63 | 38.000,00 |
| Receitas Patrimoniais | 28.301,66 | 16.177,40 | 7.512,11 | 6.502,15 | 6.758,96 | 7.445,46 | 7.789,90 | 7.686,20 | 6.535,61 | 7.281,07 | 5.523,47 | 5.532,29 | 113.046,28 | 134.500,00 |
| Receitas Industriais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Agropecuárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Serviços | 26.999,79 | 28.256,54 | 26.072,44 | 25.642,75 | 30.692,35 | 26.809,68 | 26.192,96 | 26.441,75 | 27.389,19 | 26.438,65 | 28.328,09 | 26.512,02 | 325.776,21 | 398.500,00 |
| Transferências Correntes | 1.126.919,06 | 1.315.041,36 | 926.652,76 | 1.181.435,14 | 1.157.711,09 | 998.570,88 | 1.203.399,93 | 940.959,14 | 855.144,49 | 777.000,57 | 901.622,48 | 1.485.631,23 | 12.870.088,13 | 15.445.100,00 |
| Cota Parte do FPM | 700.591,70 | 915.892,46 | 616.753,69 | 646.646,16 | 793.591,93 | 743.161,11 | 856.089,67 | 636.754,33 | 480.240,60 | 545.550,20 | 685.275,94 | 1.199.237,56 | 8.819.785,35 | 11.014.600,00 |
| Cota Parte do ICMS | 173.445,56 | 144.369,10 | 143.505,39 | 165.458,07 | 178.070,75 | 145.264,82 | 175.207,37 | 181.697,74 | 172.635,91 | 119.606,30 | 98.943,42 | 118.550,15 | 1.816.754,58 | 2.000.000,00 |
| Cota Parte do IPVA | 78.687,89 | 44.095,82 | 37.403,59 | 115.011,37 | 12.727,50 | 14.390,04 | 11.049,36 | 6.262,05 | 1.799,19 | 3.424,22 | 2.603,33 | 7.822,98 | 335.277,34 | 400.000,00 |
| Cota Parte do IPI | 2.416,11 | 2.464,57 | 2.054,94 | 2.339,46 | 2.384,39 | 2.617,63 | 2.252,10 | 2.085,50 | 2.435,19 | 2.496,10 | 2.396,42 | 2.887,64 | 28.830,05 | 36.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 128.766,65 | 91.518,89 | 72.536,39 | 73.060,75 | 52.592,69 | 37.388,04 | 32.752,34 | 46.119,96 | 76.523,25 | 33.493,93 | 34.936,61 | 38.756,65 | 718.446,15 | 1.000.000,00 |
| Transferências de Convênios | 0,00 | 67.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 48.960,00 | 0,00 | 48.060,00 | 0,00 | 0,00 | 16.020,00 | 180.720,00 | 160.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 43.011,15 | 49.020,52 | 54.398,76 | 178.919,33 | 118.343,83 | 55.749,24 | 77.089,09 | 68.039,56 | 73.450,35 | 72.429,82 | 77.466,76 | 102.356,25 | 970.274,66 | 834.500,00 |
| Demais Receitas Correntes | 51,82 | 0,00 | 0,00 | 0,53 | 1.010,13 | 0,00 | 0,00 | 40,00 | 21,73 | 0,01 | 0,01 | 2.224,06 | 3.348,29 | 10.000,00 |
| (-)Deduções de Receitas - FUNDEB | 191.218,28 | 221.543,71 | 160.132,57 | 186.089,58 | 197.555,79 | 181.309,49 | 138.831,26 | 165.641,76 | 131.988,41 | 135.125,73 | 158.075,26 | 193.884,46 | 2.061.396,30 | 2.471.720,00 |
| (-)Outras Deduções de Receitas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 336,02 | 0,00 | 27.056,66 | 0,00 | 0,00 | 7,37 | 0,00 | 100,00 | 27.500,05 | 0,00 |
| SOMA | 1.033.476,02 | 1.187.755,85 | 839.534,73 | 1.107.387,86 | 1.137.179,58 | 910.618,36 | 1.138.965,73 | 866.239,74 | 807.678,35 | 749.008,03 | 829.846,76 | 1.427.276,71 | 12.034.967,72 | 14.180.000,00 |
| (-) EXCLUSÕES | | | | | | | | | | | | | | |
| Contr. Servidores a Previdência Própria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compens. entre Reg. de Prev. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Duplicidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SOMA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | 1.033.476,02 | 1.187.755,85 | 839.534,73 | 1.107.387,86 | 1.137.179,58 | 910.618,36 | 1.138.965,73 | 866.239,74 | 807.678,35 | 749.008,03 | 829.846,76 | 1.427.276,71 | 12.034.967,72 | 14.180.000,00 |

ENTIDADES QUE COMPÕEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO

PREFEITURA MUN. CORREGO DO BOM JESUS
CAMARA MUNICIPAL DE CORREGO DO BOM JESUS

| CARGO | NOME | CRC |
|--------------------|--------------------------------|----------------------------|
| CONTADOR | VALDIRENE BRANDAO DA SILVA | CONTADOR CRC/MG 070399/O-6 |
| PREFEITA MUNICIPAL | ELIANA DE FATIMA ALVES E SILVA | |
| CONTROLE INTERNO | EMERSON LOURENCO MARTINS | |